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2012 - Rok Janusza Korczaka

W wielu opracowaniach encyklopedycznych można znaleźć informacje na jego temat,
które w ten sposób można streścić: Dyrektor Domu Sierot dla dzieci żydowskich w
Warszawie. Współorganizator zakładu dla dzieci polskich „Nasz Dom”. Wykładowca w
Państwowej Instytucji Pedagogiki Specjalnej i Wolnej Wszechnicy Polskiej. Stały
współpracownik wielu pism np. „W Słońcu”. W roku 1926 założyciel pierwszego i
jedynego w swoim rodzaju czasopisma dla dzieci pt. „Mały Przegląd” - redagowanego
wraz z dziećmi (ukazywało się do 1939r.). Autor popularnych pogadanek radiowych
zwanych Gadaninkami Starego Doktora. W sierpniu 1942r. - pomimo szansy opuszczenia
getta, pozostał ze swymi podopiecznymi; zginął wraz z nimi wywieziony do obozu
zagłady w Treblince.

Rok 2012 został ustanowiony Rokiem Janusza Korczaka. W tym roku przypadają dwie
ważne rocznice związane ze Starym Doktorem - 70. rocznica śmierci pedagoga oraz 100.
rocznica założenia Domu Sierot przy ulicy Krochmalnej w Warszawie.

Szkoła Podstawowa w Węgrzcach Wielkich nosi z dumą imię Janusza Korczaka. Obchody
Roku Korczakowskiego rozpoczęto od udziału w niezwykłym przedstawieniu. W scenerii
czasów II wojny światowej młodzi aktorzy opowiadali o życiu wielkiego pedagoga,
lekarza, pisarza i przyjaciela dzieci. Niejednemu widzowi zakręciła się łza w oku, bo
spektakl był wzruszający.

W lutym klasy IV - VI zgromadzone na sali gimnastycznej obejrzały film pt. „KORCZAK"
w reżyserii Andrzeja Wajdy. Młodsi uczniowie mogli wysłuchać fragmentów powieści
„Król Maciuś I”, które czytali im starsi koledzy.

W tym wyjątkowym roku planowanych jest jeszcze wiele projektów o zasięgu szkolnym i
pozaszkolnym, mających na celu przybliżenie głównych idei pedagogiki Janusza
Korczaka, jego twórczości literackiej i życia, które w całości i do końca poświęcił
dzieciom.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do odwiedzania strony internetowej szkoły:
http://www.spwegrzcewielkie.szkolnastrona.pl/

http://„W roku 1878 albo 1879 w rodzinie Goldszmitów w Warszawie urodził się chłopczyk, Henryk. To właśnie ten mały Henryk miał zostać w przyszłości sławnym pisarzem i pedagogiem Januszem Korczakiem, ale jeszcze wcale o tym nie wiedział.” - tak zaczyna się historia życia niezwykłego człowieka, prekursora praw dziecka. To z jego inicjatywy zapoczątkowano w Polsce działania w dziedzinie resocjalizacji nieletnich i opieki nad dzieckiem trudnym.

